Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 783/2014

[bookmark: _GoBack]Requer informações acerca da rotatória localizada no final da Rua Tucanos, com a Rua da Bondade, no Jardim Vista Alegre, defronte à “Cida Salgados”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado pelo Sr. Antônio de Oliveira, motorista de ônibus, informando que não é possível virar com o ônibus nesta rotatória, porque o centro da rotatória é muito grande, não havendo espaço suficiente para fazer o contorno da mesma;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a administração diminuir o tamanho do centro dessa rotatória, para que o ônibus possa virar com mais facilidade ?

2º) Caso resposta positiva,  quando  será feito ?

3º) Caso resposta negativa, especificar os motivos.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de agosto de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-
6f07b853-80c9-4164-96bb-5810917da938.png
PROTOCOLO 6008/2014 - 29/08/2014 13:01

image1.jpeg

image10.jpeg